Illustrissimæ, & Reuerendissimæ

Celsitudinis Vestræ,

Humillimus Cliens,

MARTINVS BARANKOWIC.

FESTORVM PONTIFICALIVM

ex illustri Sanguine,

OMEN I.

Animorum prima gaudia,
non minus votorum, quam curarum fœcunda,
nunquam magis præsagia sua verentur,
quam cum maximè feruent.

Mens futuri sollicita, hilares Gratias minuit;
tantumq; à vero gaudio distat, quantum matutina à meridie umbra.

Nempe diluculum omne anxium,
lucem quidem explicat, sed diem plenè non serenat;
cum inter sudum & nubila, spem promiscuam verset.

Etiam inter lætissima inquieti sumus;
Si auspicati Ominis Sponsore careant;
genio nostro, ex particula diuinitatis sic inclinato;
Vt cum scire non liceat secura, liceat saltem augurari.

Delphos, Cortinas, & Euandri Matres,
& quidquid Oraculorum tripodem sapit;
Augurum Collegia, Haruspicum responsa,
exta, & fibras omnes, hoc vnum instituit, & inspexit;
quod prospicere velimus, quæ retrò sunt;

Ne pronæ in terras animæ, & cælestium inanes,
dum quantum inter os, supra maque labra distat, non capimus,
futurorum improudi, in istantum; quæ obuiam venere, hæreamus.

Absoluit nos hac curâ,
Votorum ferax, felicitatis suæ conscius, securus gaudij,
ipse sibi, & Delphi, & Phœbas, ipse sibi, & Vates, & Oraculum,
non Tuus tantum, sed bonorum omnium Tecum,

ad Sponsam Tuam, MAGNE P R A E S V L aduentus.
Auspicata Omina, non inquirimus, sed tenemus;
auspicatissimum ex Te ipso,
quod cum BONA omnia feras, VENTVRA etiam promittas.

Gaudemus cum Sponsa Tua,
æquè præsentium, ac imminentium ex Te gaudiorum securi;
Sponsore Te ipso Maximo, quia Sponso;
qui antequam ad Sponsam Tuam venisses, iam in corde fuisti;
illudque experta jam bonitate Tuâ fecisti,
Præfulei ante Muneris C O A D I V T O R, quam P R A E S V L;
Ut Sponsa Tua, gaudia ex Te, non tam præfigret, quam haberet.

Notum in Te delicium suum excipit;
& tamen quamvis iam ante nota gaudia, nouissima putat;

Virtutum Tuarum gustu,
qui cum desideria non tam impleat, quam prouocet;
Semper noua gaudia facit.

Ponimus ergo curas auspiciorum de Te,
plenoque iure, gaudia nostra possidemus;
quibus, quod mansura sint, quidquid haec tenus transegit,
Virtus Tua ingens Vadimonium dedit.

Non distrahi mentes nostras, sollicitis de Te Ominibus,
Sed totas in Te colligi postulas;
Ut pleno votorum sinu recipiaris, cum plenus meritorum introeas;
bonorum omnium de Te, auspex maximus,
quod Virtute creuisti.

Hæc nobis, diuinum pro Te, ex tripode responsum;
hæc auguriorum summa, & amussis;
quæ victimis otiosa tantu non adstitit, vt aliena viscera obseruaret;
Sed in Usum Ecclesiæ, & Patriæ sua effudit;

ac vel ideò diutiùs mereri voluit;

Ut rem potius, quam spem, ad honores afferret.

Serum quippe, & præposterum est;
tum demum spem polliceri, cum destinata rebus præmia tollimus.
Celeus mate in portu Oceano illudit, qui non nauigauit;

Sym-

Symplegades, & Acroceruna frustra ridens, quæ nontransijt
Vdus, & Nauteam olens, cùm de Neptuno loquitur;
Os dígo signet, qui nuper Caietâ soluit.

Impleuisti, Magne Præsul, rebus Tuis,
quod nos Spebus de Te maximis, polliceri potuimus;
maluistique, tantus esse, quantum Te Spes publica posceret,
quàm expectari.

Anteuertens vota laboribus, & id vbiique agens;

Vt quamuis splendidissimis Natalibus orti,
illustriùs ex Te gentilitij VOMERES Tui splendescerent.

Non venisti in alienam segetem,
quamuis Tibi, tot sæculis MADALINIVS Sanguis laborâsset;

vt Latifundia meritorum haberet;

Sed Patrimonium auitæ gloriæ Tuæ, ita recepisti;
ceu nihil ad Te, præter Magnarum Virtutum exempla pertineret;
quæ in Tuis non computâsti, nisi expressilles.

quid quid à Maioribus Tuis sago, togaque gestum est,
gratias egisti Fastis, quòd seruassent;

Sed nefas putâsti de Tuo non addere;
quod Cedris, Fastisque dignum, Posteris seruaretur.

VOMERES Tuos, à PIASTEO æuo deductos,
Septem annos sæculares, in facie publica impleuisse,
inter antiquitatis Tuæ splendores recenses;

illud tamen splendidissimum æstimas;

Gentilitium hoc ferrum Tuum, à continuo septem sæculorum usu,
sanè tersissimum,

ita recentibus meritis Tuis expolire, ceu nihil ante Te egisset.

Æuum illud omne, quod ad Te deductum est,
conflatum ex gladijs in VOMERES pacis, sacrum fecisti;
coronas triûphales, quas Mauortius sanguis, in Maiorib⁹ Tuis resperferat,

Tiarâ pacis coronans.

Iuerant illi, in viscera hostium gladijs,
profundiùs, quàm Vomeres in viscera terræ;
non minùs suæ, quàm hostium vitæ prodigi;

Sed Tibi sacratius negotium placuit,
non scindere corda, sed Deo vnire; & si forte scindi ea oporteat;

Vulnera cordium, ostia Deo facere.
Ad hoc opus pulcherrimum vocati,
Diuinam animorum culturam, VOMERES Tui aggressi sunt;
qui nunquam in summis è domo Tua Viris, otiosi fuêre.
Antequam cultus animi ad Sarmatas venisset;

Ferrum hoc inclaruit;
ac vel ideò, deuotam vñibus Martijs excoluit terram,

Vt Viros germinaret;
quos non inuidet etiam Confo, Themidiique, Bellona;
Ne ex gemino VOMERE, non vtrâque Cues prodirent.
Acies hic vtraq; , & consilij, belli,
& sapere, & vincere docta, Magnos vñsi publico dedit,
Cæsares, & Catones;

quorum in Atauis, Auisse Tuis, sèculum remotius,
quám ferax fuerit;
Præsens, in Patruis, Patruelibusque Tuis, docuit.